[image: image1.png]

РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕСНОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

09.09.2019 г.                         с. Лесное

№ 45
Об утверждении состава муниципальных

предметно – методических комиссий и жюри
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2019-2020 учебном году

      В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и науки РФ от 17.03. 2015 г. «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 г.», с целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий по каждому общеобразовательному предмету (приложение №1);

2. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в базовых школах (приложение №2).

3. Предметно - методическим комиссиям представить в Оргкомитет школьного этапа:

а)  разработанные требования к организации и проведению школьного этапа (для утверждения, в электронном виде) – за 5 дней до срока олимпиады;

б) комплекты олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету (в электронном виде) - за 2 дня до начала олимпиады.

4. Муниципальным предметно-методическим комиссиям, оргкомитету школьного этапа всероссийской олимпиады  обеспечить хранение олимпиадных заданий  и их конфиденциальность.
5. Председателям жюри представить оргкомитету результаты олимпиады по предмету школьного этапа всероссийской олимпиады в 3-х  дневный срок после проведения олимпиады.
6. Контроль за выполнением приказа возложить на заведующую РМК Вышехтонову В.И.

Заведующий  районным отделом

образования администрации Лесного района:                              А.Д.Русакова

Приложение № 1

к приказу № 45

Состав муниципальных предметно-методических комиссии ВОШ 2019-2020 у.г.
	№ п/п
	Предметы
	Председатель
	Члены

	1
	Начальные классы:

	Математика,

Русский язык
	Крылова Н.Г.
	Маркова М.М.

	Новикова М.А.

	2
	Русский язык и литература
	Цветкова Е.В.
	Андреева О.А.

	Соколова Т.А.

	Стуколова Е.А.

	Серебрякова Т.В.

	Гаврилова И.В.

	Буцкая Н.В.

	3
	Математика
	Смирнова Е.В.
	Чернова М.В.

	Тютикова Н.В.

	Ромашевская М.М.

	Иващенко В.А.

	4
	Биология
	Жигалова М.А.
	Бойцова Г.И.

	Александрова В.В.

	Галкина О.В.

	5
	Химия, физика
	Зрелова Т.А.
	Чернышёва Т.В.

	Третьяков Д.О.

	Тихонова Н.Н.

	6
	Иностранные языки:

	немецкий
	Кудрявцева О.А.
	Смирнова Т.В.

	7

	Буцкая Н.В.

	английский
	Соловьёва Л.В.
	Брагин М.В.

	8
	История, обществознание, МХК
	Завьялова Н.А.
	Шилиментьева Т.В.

	Остроумова С.П.

	Галкина О.В.

	9
	География
	Орлова Н.В.
	Иванова Н.Н.

	Бойцова Г.И.

	Галкина О.В.

	10
	Физическая культура
	Веткина Е.В.
	Поспелова М.В.

	Ельмекеев Г.О.

	Орлова О.А.

	Иванов А.В.

	Овчинникова Ю.В.

Приложение № 2

к приказу № 45

Состав жюри школьного этапа ВОШ 2019-2020 у.г.
	№ п/п
	Предметы
	МОУ Лесная СОШ

	Председатель жюри
	Члены жюри

	1.
	Русский язык и литература
	Соколова Т.А.
	Андреева О.А.

	Цветкова Е.В.

	Стуколова Е.А.

	2
	Математика
	Тютикова Н.В.
	Смирнова Е.В.

	Чернова М.В.

	3
	Биология
	Бойцова Г.И.
	Жигалова М.А.

	4
	Химия, физика
	Чернышева Т.В.
	Третьяков Д.О.

	5
	Иностранные языки:

	немецкий
	Кудрявцева О.А.
	Гусева Е.В.

	английский
	Соловьёва Л.В.
	Брагин М.В.

	6
	История, обществознание, МХК
	Остроумова С.П.
	Завьялова Н.А.

	7
	География
	Бойцова Г.И.
	Иванова Н.Н

	8
	Физическая культура
	Поспелова М.В.
	Ельмекеев Г.О.

	Иванов А.В.

	Орлова О.А.

	9
	Начальные классы
	Маркова М.М.
	Крылова Н.Г.

	Новикова М.А.

	Смирнова Н.В.

	№ п/п
	Предметы
	МОУ Алексейковская СОШ

	Председатель жюри
	Члены жюри

	1.
	Русский язык и литература
	Гаврилова И.В.
	Серебрякова Т.В.

	Буцкая Н.В.

	Тихонова Н.Н.

	2
	Математика
	Ромашевская М.М.

	Иващенко В.А.

	Орлова Н.В.

	3
	Химия, физика
	Зрелова Т.А.
	Тихонова Н.Н.

	4
	Биология
	Александрова В.В.
	Галкина О.В.

	5
	Иностранные языки:

	немецкий
	Смирнова Т.В.
	Буцкая Н.В.

	6
	История, обществознание, МХК
	Шилиментьева Т.В.
	Галкина О.В.

	Орлова Н.В.

	7
	География
	Орлова Н.В.
	Галкина О.В.

	8
	Физическая культура
	Веткина Е.В.
	Овчинникова Ю.В

	9
	Начальные классы
	Филиппова И.В.
	Цветкова Т.А.

	Курчёва Т.П.

	Иващенко Н.Е.

_1464524566